Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Kees Prins & zn B.v.

Gegevens onderneming

Bezoekadres: Noorddijkerweg 12
Postcode: 1645 VE, Ursem

1

07-09-2020
F.15/20/239
NL:TZ:0000151613:F001
04-08-2020

mr. M. Wouters
mr A.C.J. Hanrath

07-09-2020
1

07-09-2020
1

Dit dossier is uitgesproken op het moment dat mr. Hanrath, die als curator is
aangesteld, nog met vakantie was. De eerste gesprekken en verdere
inventarisatie zijn gedaan door collega mr. M.A. Le Belle. Vanwege dit feit zal
mr. Le Belle het dossier blijven behandelen (er valt in dit faillissement naar
het zich laat aanzien niet heel veel te liquideren, vandaar dat dit wel zo

efficiént is).

Activiteiten onderneming

I De uitoefening van een transportbedrijf

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Nog onbekend, de administratie wordt nog bijgewerkt.

07-09-2020

1

07-09-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fb73bbcd-43d6-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
4-8-2020

t/m
4-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 54 min

totaal 16 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Kees Prins & Zn B.V. is opgericht op 28 december 2017. Aandeelhouder en
bestuurder is de heer C.H. Prins (Kees). Geboren 05-10-1971.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Er liepen bij T.V.M. verzekeringen, de gebruikelijke verzekeringen voor een
transportbedrijf, die zijn door de curator op zo kort mogelijke termijn

opgezegd.

1.4 Huur

Er was geen sprake van een huurovereenkomst, er was geen pand of iets

dergelijks.

07-09-2020

1

07-09-2020
1

07-09-2020

1

07-09-2020

1

07-09-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap had 2 (lease) vrachtauto's op de weg met opleggers. De 07-09-2020
vennootschap vervoerde met name bloemen vanuit Aalsmeer naar Engeland. 1
Dit in opdracht van een andere transporteur (hoofdaannemer). De

vennootschap had 2 chauffeurs, te weten Kees Prins (tevens
aandeelhouder/bestuurder) en zijn zoon Bjorn Prins. Op 24 februari is Kees

Prins bij Calais (Frankrijk) aangehouden met 90 kilo cocaine verstopt in/onder

de oplegger. De heer Prins is in voorlopige hechtenis gekomen en is op 16

april 2020 vrijgelaten. Naar verluidt is hij bij verstek veroordeeld tot 2 jaar.

Dit zou ergens in juni zijn gebeurd. De auto + oplegger zijn verbeurd

verklaard. De auto is uiteindelijk door de leasemaatschappij Truckland

teruggehaald naar Nederland onder betaling van een forse boete aan de

Franse autoriteiten. De oplegger, geleased bij LFH Lease B.V., staat nog in

Frankrijk. De andere auto die werd bereden door Bjorn Prins is eveneens

ingenomen door Truckland. De leasecontracten zijn per direct ontbonden

door de leasemaatschappij(en). Nadien is het leasecontract door Bjorn

overgenomen en is hij als zzp'er aan het werk gegaan.

Het faillissement is derhalve veroorzaakt door het feit dat de truck en
oplegger van Kees Prins in beslag is genomen en nadien terug is genomen
door de leasemaatschappij.

Naar zeggen van de heer Prins heeft hij naast de gevangenisstraf ook een
boete opgelegd gekregen (een zogenoemde douaneboete) van €7,3 miljoen.

N

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-09-2020

1

Toelichting
Geen, het contract met zoon Bjorn was al beéindigd evenals met Kees Prins
zelf.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 07-09-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vanwege het terughalen van de vrachtauto's door Truckland, kon de 07-09-2020
vennootschap ook niet meer rijden. Bovendien had de opdrachtgever zich 1
teruggetrokken. Er was geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris van 1 debiteur (John Pronk Transport B.V.) nog een bedrag van €1.500 07-09-2020
te ontvangen. De curator heeft zich bij deze debiteur gemeld. Verwacht kan 1
worden dat betaling in september kan plaatsvinden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-09-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
n.v.t.
5.2 Leasecontracten
Zowel voor de vrachtauto's en opleggers was sprake van een 07-09-2020
leaseovereenkomst. Het ging om een leaseovereenkomst bij respectievelijk 1
Truckland B.V. en LFH Lease B.V. Deze contracten zijn beéindigd.
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| nvt 07-09-2020
1
5.6 Retentierechten
| nvi 07-09-2020
1
5.7 Reclamerechten
| nvit 07-09-2020
1
5.8 Boedelbijdragen
07-09-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| nvit 07-09-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| nvi

07-09-2020
mE1

07-09-2020
mE1

07-09-2020
1

07-09-2020

EE 1

07-09-2020

EE 1

07-09-2020

EE 1

07-09-2020

EE 1

07-09-2020

EE 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie was nog niet geheel op orde, dit had mede te maken met 07-09-2020
het feit dat de bestuurder vanaf 14 februari 2020 in voorlopige hechtenis zat. 1

De partner van de bestuurder doet/deed de dagelijkse administratie, zij zal in

ieder geval zorgdragen voor gewijzigde loonaangiftes en btw (voor zover dit

niet reeds is gebeurd). Dit zou ertoe kunnen leiden dat de voorlopige

aanslagen worden gewijzigd naar nihil. Voor het overige werd de

jaarrekening gedaan door een externe accountant, de Hooge Waerder, die

had nog het nodige te vorderen, dus het is de vraag of de administratie zal

worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het eerste boekjaar was 2018. De jaarrekening is gedeponeerd op 9 mei 07-09-2020
2020. Het boekjaar 2019 is niet afgerond, althans heeft ook geen deponering 1
plaatsgevonden. Ook dit zal te maken hebben met het feit dat de bestuurder

vanaf 14 februari in voorlopige hechtenis zat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nvit 07-09-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| nvit 07-09-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-09-2020

Toelichting
1

Het vervoeren van 90 kilogram cocaine door de bestuurder van de
vennootschap zou kunnen worden aangemerkt als onbehoorlijk bestuur.
Immers dient een vennootschap en dient een DGA zich hiervan te onthouden,
want het is een strafbaar feit. Dit strafbaar feit heeft geleid tot een
kettingreactie, namelijk arrestatie, voorlopige hechtenis, verbeurdverklaring
auto en oplegger, ontbinding leaseovereenkomsten, welke onvermijdelijk
heeft moeten leiden tot het failissement van deze vennootschap. In die zin
lijkt verdedigbaar dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator beraadt
zich op eventuele vervolgstappen.



7.6 Paulianeus handelen

07-09-2020

1

Toelichting

De curator heeft aan de hand van bij- en afschrijvingen van de bankrekening
kunnen constateren dat met name in de laatste maand voor faillissement een
aantal betalingen is gedaan waarbij enkele vraagtekens kunnen worden
gezet. Deze betalingen zijn onderwerp van overleg tussen de bestuurder en
de curator. De bestuurder en zijn familie heeft een aanbod tot terugbetaling
gedaan. Het ging om een bedrag van €10.000,-. Dit bedrag zal worden
terugbetaald. Met goedkeuring van de rechter-commissaris is een
(betalings)regeling getroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 69,58 07-09-2020

1

Toelichting
Claimsagent

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €19.543,00 07-09-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 14 07-09-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €312.272,73 07-09-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Naar verwachting opheffing bij gebrek aan baten. 07-09-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

To do: -incasso €1.500 op John Pronk Transport B.V.
- incasso/terugbetaling van in de maand juli verrichte kwestieuze betalingen,
uitvoering regeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van de afronding van bovenstaande zou het faillissement op korte
termijn kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

I 7-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-09-2020

1

07-09-2020

1

07-09-2020

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


